Absichtserklärung zur Spendenbereitschaft Kunstrasenplatz

1. Hintergrund

Der SV Eintracht Wiederitzsch plant, im September 2023 Förderung für einen Großfeld Kunstrasenplatz zu beantragen. Laut aktueller Planung belaufen sich die Kosten auf rund 1.050.000 €. 90% dieser Mittel können gefördert werden. 10% muss der Verein aus Eigenmitteln, Eigenleistungen oder Materialgegenwert beisteuern. Der Zuschlag für die Förderung ist nicht sicher, da die von den verschiedenen Vereinen beantragte Summe die vorhandenen Fördermittel überschreitet. Es besteht die Möglichkeit, den Antrag jährlich zum September neuzustellen. Eine Entscheidung fällt dann jeweils im 4. Quartal des Jahres und Baubeginn ist dann im Folge Jahr möglich.

Zur Antragfrist muss der Verein die Eigenmittel nachweisen. Um die Unterstützung von Firmen und Privatpersonen für dieses Projekt zu ermöglichen, bietet sich eine Spendenabsichtserklärung an. In diesem Dokument befindet sich dafür eine Vorlage.

Auch eine Sponsorenvereinbarung ist möglich. Bitte sprecht uns dazu direkt an.

Euer Vorstand



Steuernummer: 232/141/0600

DE86 8605 5592 1159 0000 57 IBAN:

BIC: WELADE8LXXX An SV Eintracht Wiederitzsch Tilo Kausch Zum Feld 12 04158 Leipzig



Absichtserklärung

Für eine Spende für das Projekt Kunstrasenprojekt des SV Eintracht Wiederitzsch.
Name:
Firma:
Straße:
Wohnort:
Ich bin bereit, eine Spende im Jahr 2024 (bis 30.06.24) in Höhe von
€
für das Kunstrasenprojekt des SV Eintracht Wiederitzsch zu leisten. Sollte das Projekt nicht im erster
Jahr genehmigt werden behält diese Erklärung für weitere Jahre ihre Gültigkeit, das
Fälligkeitsdatum verschiebt sich aber jeweils um ein Jahr.
Hierfür erhalte ich eine Spendenbescheinigung.
Diese Spendenzusage gilt nur bei Realisierung des Kunstrasenprojekts.
Datum, Unterschrift

04158 Leipzig

Steuernummer: 232/141/0600

Bankverbindung:

Bank: Sparkasse Leipzig

IBAN: DE86 8605 5592 1159 0000 57 BIC: WELADE8LXXX